
UCHWAŁA NR XXIII/269/2016
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 23 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/104/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 18 czerwca 2015 r. w 
sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i udzielania 

obniżek w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 
r. poz. 446), w związku z art. 42 ust. 7 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 3 uchwały nr IX/104/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 18 czerwca 2015 r. 
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i udzielania obniżek w 
szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze 
zajęć:

L.p. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych

1. Pedagog szkolny 24
2. Psycholog szkolny 24
3. Logopeda 24
4. Doradca zawodowy 24
5. Nauczyciel przedszkola, prowadzący zajęcia w grupach 

mieszanych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak i 
dzieci innych grup wiekowych

22

”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2016 r.

Id: 0F4F04EA-E75B-407A-AF8C-895860BFB795. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego określa - na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 1
Karty Nauczyciela - organ prowadzący szkołę lub przedszkole.

Nauczyciele zajmujący stanowiska kierownicze w szkołach, zespole szkół i przedszkolu realizują zajęcia w
obniżonym wymiarze w stosunku do obowiązującego, bądź też mogą być w ogóle zwolnieni z realizacji
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. Wielkość obniżki zależy od wielkości szkoły, zespołu
szkół lub przedszkola oraz warunków pracy. Zasady udzielania i rozmiar obniżek określa - na podstawie art. 42
ust. 7 pkt 2 Karty Nauczyciela - organ prowadzący szkołę lub przedszkole.

Wymiar pensum nauczycieli został określony zasadniczo w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -
Karta Nauczyciela. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w tym
przepisie, a więc realizujących - między innymi - w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, nauczycieli realizującyc obowiązki pedagogów,
psychologów, logopedów oraz doradców zawodowych, określa - zgodnie art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty
Nauczyciela - organ prowadzący szkołę.

Zgodnie z art. 91 d pkt l ustawy Karta Nauczyciela kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 42
ust.7, wykonuje rada gminy.

Przedmiotowe zasady uregulowane zostały w uchwale nr IX/104/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia
18 czerwca 2015 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i
udzielania obniżek w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminy Margonin.

Zmiana ustawy o systemie oświaty z dnia 29 grudnia 2015 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 35) dotycząca m.in. objęcia
obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego dzieci sześcioletnie spowodowała, iż w oddziałach
Przedszkola Samorządowego w Margoninie nauczyciel prowadzić będzie zajęcia w grupach mieszanych,
obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak i dzieci innych grup wiekowych – w szczególności taka
sytuacja będzie miała miejsce w oddziałach w Radwankach, Lipinach i Próchnowie. Nauczyciel pracujący w
grupie mieszanej ma utrudnioną pracę, obowiązuje go podstawa programowa z uwzględnieniem różnych grup
wiekowych, tj. wymagań wychowawczo-dydaktycznych dla dzieci 3-letnich, 4-letnich, 5-letnich i 6-letnich.
Intencją organu prowadzącego jest zapewnienie realizacji prawidłowego toku wychowania, należytej opieki
oraz stabilizacji pracy wychowawczej w grupach o zróżnicowanej strukturze wiekowej.

W związku z powyższym uchwała wprowadza zapis w zakresie tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin dla w/w nauczycieli w wysokości 22 godzin tygodniowo.

Projekt uchwały został skierowany do Związku Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału w Margoninie.
Materia, będąca przedmiotem projektu uchwały podlega opiniowaniu przez organizacje związkowe – zgodnie z
art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1881). Związek
Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału w Margoninie pismem z dnia 9 czerwca 2016 r. zaopiniował
uchwałę pozytywnie.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 0F4F04EA-E75B-407A-AF8C-895860BFB795. Uchwalony Strona 1




